
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0886 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO N° 218/2018 ............................................................................................................... 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018 .......... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2018 .......................................................................................... 4 

EXTRATO DE ATA Nº 030/2018 .................................................................................................... 5 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 .......... 6 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0886 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 218/2018 

DECRETO N° 218/2018 

DATA: 05/10/2018  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerada, por motivo de Aposentadoria por Tempo de 

Contribuição, conforme Certidão emitida pela Previdência Social – Instituto Nacional do Seguro 

Social, a senhora REGINALDA PIACENTINI DA SILVA, portadora do RG nº 4.614.456-2 

SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº 666.773.949-72, do seu cargo de provimento efetivo de 

Professor, CLASSE D, Nível 12 e CLASSE D, NIVEL 06 a partir de 01.10.2018. 

     

Art. 2º - Em decorrência da Lei Municipal n° 798/02 de 24.04.2002, 

seus proventos estarão a cargo da Previdência Social.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos cinco dias do mês 

de outubro do ano de dois mil e dezoito. 

                                                         

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0886 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2018 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

047/2018 
 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 
consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, 

torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, 
aberto através do Edital de Pregão Presencial nº 047/2018. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, PARA 

ATENDER A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 
 

PARTICIPANTE HABILITADO: CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ sob nº 08.998.979/0001-40, com sede a RUA RIO GRANDE DO SUL, 396, JARDIM 
APUCARANA, APUCARANA-PR. 

 
 

PROPONENTE / CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Valor Total 

CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - EPP R$ 36.493,00 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base 

nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do 

objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 

alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

Cambira, 05 de outubro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0886 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2018 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

REFERENTE: 

Pregão N° 040/2018- PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA ME 

CNPJ sob nº 12.446.492/0001-22 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL COM 

RECURSOS DO SEDU/PARANACIDADE-PAM 

 

VALOR:  

R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

02 de outubro de 2018. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2018. 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0886 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE ATA Nº 030/2018 
 

EXTRATO DE ATA Nº 030/2018 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 047/2018 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI – EPP 

CNPJ sob nº 08.998.979/0001-40 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PNEUS NOVOS, PARA ATENDER A 
FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 
 

 

VALOR:  

R$ 36.493,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

05 de outubro de 2018 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

05 de outubro de 2019 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0886 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 040/2018 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018 

 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se 

público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do 

Edital de Pregão Presencial nº 040/2018. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL 

COM RECURSOS DO SEDU/PARANACIDADE-PAM 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob 

nº 12.446.492/0001-22, com sede a RUA ORLANDO BINI, nº 279, CORNÉLIO PROCÓPIO – PR. 

PROPONENTE / CLASSIFICAÇÃO 

Empresa Valor Total 

REGIANE CARDOSO DE ANDRADE E CIA LTDA ME R$ 74.000,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos 

relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento 

Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente 

licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações 

aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

Cambira, 05 de outubro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2018-10-05T16:05:26-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




